
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilanove addì TRENTUNO del mese di DICEMBRE alle ore 13.00 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si 

è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco           *                                                            

2.  GIACCHERI Paola  -  Assessore           *         

3.  MARCON Ezio                   “          *                                                                   

4. SARTORE ALDO                                 “                                         *                              

5. ROSSI FRANCO                                 “            *                                      

6. VICO SABRINA                        “                                  *                              

7. GASTALDELLO ANDREA                 “                                  *                             

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA WEB    
Deliberazione   N.  147 
 in data 31/12/2009 
 Prot. N.  1131 

 

 AUTORIZZAZIONE AL GRUPPO ALPINI DI ROSSANO VENETO PER LA 
CESSIONE IN COMODATO DI UNA PARTE DEI LOCALI SITI IN VIA SAN ZENONE 
N. 258 ALL’ASSOCIAZIONE CENTRO ALPINO ROSSANO. 
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL GRUPPO ALPINI DI ROSSANO VENETO PER LA 

CESSIONE IN COMODATO DI UNA PARTE DEI LOCALI SITI IN VIA SAN 
ZENONE N. 258 ALL’ASSOCIAZIONE CENTRO ALPINO ROSSANO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
PREMESSO CHE:  
 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 in data 01.04.1993 veniva assegnata per 
40 anni in diritto di superficie all’A.N.A. – Associazione Nazionale Alpini – Gruppo di 
Rossano Veneto – un’area per la costituzione di un Centro Sociale Ricreativo, nonché 
approvato il relativo schema di convenzione; 
 
- tale convenzione per la costituzione di un diritto di superficie, è stata sottoscritta con atto 
Rep. n. 101491 e n. 20435 di Fasc. del Notaio A. Todescan in data 09.03.1994 e 
Registrata all’Ufficio del Registro di Bassano del Grappa il 22.03.1994 al n. 246, Mod. 1V; 
 
- il Centro Sociale Ricreativo, è stato istituito allo scopo di rendere funzionale l’area di 
proprietà comunale sita in Via San Zenone al civico n. 258, luogo di aggregazione 
rispondente alle esigenze sociali e ricreative aperto ai molteplici gruppi sociali esistenti nel 
territorio rossanese, quali: Gruppo dei Donatori di Sangue, AIDO, ecc.,  
 
 - in data 27.01.1998 il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 7, ha integrato tale 
convenzione a seguito dell’ampliamento dell’area attrezzata; 
 
VISTA la richiesta del gruppo ANA qui pervenuta al Prot. n. 21171 in data 22.12.2009, a 
firma del Capogruppo Sig. Renato Campagnolo in cui viene richiesta la possibilità di 
concedere l’utilizzo dei locali del Centro Sociale Ricreativo all’ASSOCIAZIONE CENTRO 
ALPINO ROSSANO, nuova associazione sportiva dilettantistica e culturale atta alla 
promozione, diffusione, sviluppo e pratica di attività sportive dilettantistiche e culturali 
aperta a tutti coloro che condividono lo Spirito Alpino e intendono diffonderlo attraverso la 
pratica sportiva non agonistica ed attraverso la promozione dell’apprendimento dello studio 
e della ricerca, nonché promuovere lo svolgimento e la divulgazione delle attività 
alpinistiche in ogni loro manifestazione; con la tutela dell’ambiente naturale montano e la 
promozione e gestione di tutte le attività di salvaguardia dello stesso; 
 
PRESO ATTO dell’atto costitutivo dell’Associazione  Centro Alpino Rossano, allegato alla 
richiesta Prot. 21171/2009 in cui vengono dettate le norme che regolamentano la 
costituzione e lo scopo dell’Associazione; 
 
RITENUTO  di favorire lo sviluppo civile degli Associati favorendo gli scambi tra 
associazioni nel rispetto delle libertà personali e collettive delle persone, concedendo 
l’utilizzo di una parte dell’immobile, dato in concessione d’uso all’ANA – Gruppo Alpini 
“Ten. Cecchele” di Rossano Veneto, in data 9.3.1994, alla nuova ASSOCIAZIONE 
CENTRO ALPINO ROSSANO anche in ragione del fatto che l’abolizione della leva 
obbligatoria renderà in futuro sempre più difficile l’individuazione di nuovi Alpini a vantaggio 
di chi, pur non essendo Alpino, condivide lo spirito alpino e l’attività alpinistica;   
 
RITENUTO quindi di integrare la concessione esistente con  l’A.N.A. – Gruppo di Rossano 
Veneto, con l’inserimento dell’art. 12 Bis del seguente tenore: “Il Gruppo Alpini di Rossano 
Veneto può dare in comodato d’uso una parte del fabbricato ad una analoga Associazione 
che consenta l’utilizzo dei locali ai propri soci per attività ricreative e sociali, individuando 
tale Associazione nella nuova  ASSOCIAZIONE CENTRO ALPINO ROSSANO, avente 
sede in Via San Zenone al n. 258 a Rossano Veneto”; 



 
RITENUTO che la competenza a provvedere, sia della Giunta Comunale essendo 
convenzione tra Ente e soggetti privati;  
   

D E L I B E R A   
 

1 –  di integrare la Convenzione in essere tra l’A.N.A. – Gruppo Alpini di Rossano Veneto e 
l’Amministrazione Comunale di Rossano Veneto, inserendo l’art. 12 Bis che così 
recita: “Il Gruppo Alpini di Rossano Veneto può dare in comodato d’uso una 
parte del fabbricato ad una analoga Associazione che consenta l’utilizzo dei 
locali ai propri soci per attività ricreative e sociali, individuando tale 
Associazione nella nuova  ASSOCIAZIONE CENTRO ALPINO ROSSANO, avente 
sede in Via San Zenone al n. 258 a Rossano Veneto.”; 

 
2 – di precisare che l’adozione del presente provvedimento, non comporta alcun onere a 

carico dell’Amministrazione Comunale di Rossano Veneto. 
 

* * * 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267: 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                 F.to Dott. Paolo ORSO 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 49 
comma 1° del D.Lgs. 267/2000.  

                                                                         IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 

                                                                                 E GESTIONE DELLE ENTRATE 
                                                                                             F.to Rag.  Zelia PAN 
 

 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 



  Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
N.  68  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 26 GEN 2010 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  26 GEN 2010                                             

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                     F.TO ORSO Dott. Paolo 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 

 


